
strana 1říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
3/2013

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova          cena 5 Kč

Vážení občané,Vážení občané,
v úvodu mého příspěvku mi dovolte požádat Vás o jistou v úvodu mého příspěvku mi dovolte požádat Vás o jistou 

míru tolerance a pochopení pro práce v nadcházejících měsí-míru tolerance a pochopení pro práce v nadcházejících měsí-
cích do konce roku.cích do konce roku.

Město přistoupilo k zahájení rekonstrukcí povrchů komu-Město přistoupilo k zahájení rekonstrukcí povrchů komu-
nikací v ulici Jiráskova a Ernestovská.(cca 1 000 000Kč.) Bohu-nikací v ulici Jiráskova a Ernestovská.(cca 1 000 000Kč.) Bohu-
žel se nás bude dotýkat částečné omezení v dopravě, jednak při žel se nás bude dotýkat částečné omezení v dopravě, jednak při 
opravě vozovek, a následně při čistění vodní nádrže Vypálené. opravě vozovek, a následně při čistění vodní nádrže Vypálené. 
Odvoz výkopku znečistí vozovku a omezí pohyb na komuni-Odvoz výkopku znečistí vozovku a omezí pohyb na komuni-
kacích.kacích.

Podobná úskalí nás čekají při čištění potoků v katastru měs-Podobná úskalí nás čekají při čištění potoků v katastru měs-
ta, které Lesy ČR již několikrát přesunuly na konec roku 2013.ta, které Lesy ČR již několikrát přesunuly na konec roku 2013.

Nyní se zmíním v krátkosti o investičních akcích na konec Nyní se zmíním v krátkosti o investičních akcích na konec 
letošního roku a příští rok. Před dokončením jsou projektové letošního roku a příští rok. Před dokončením jsou projektové 
dokumentace infrastruktury v průmyslové zóně Padělky. Tam dokumentace infrastruktury v průmyslové zóně Padělky. Tam 
musí město realizovat výstavbu za více než 8 500 000 Kč za-musí město realizovat výstavbu za více než 8 500 000 Kč za-
čátkem roku 2014. Další projektové dokumentace se týkají ko-čátkem roku 2014. Další projektové dokumentace se týkají ko-
munikace na ulici Lipinská, chodníku a cyklostezky od ulice munikace na ulici Lipinská, chodníku a cyklostezky od ulice 
Vlkošská přes ulici Drahy po ulici Hodonínskou, kde taktéž Vlkošská přes ulici Drahy po ulici Hodonínskou, kde taktéž 
plánujeme provedení  v roce 2014. Současně usilujeme o pro-plánujeme provedení  v roce 2014. Současně usilujeme o pro-
vedení chodníku na ulici Sokolská a Mlýnská, aby v případě za-vedení chodníku na ulici Sokolská a Mlýnská, aby v případě za-
hájení výstavby Tesca byla zajištěna bezproblémová obslužnost hájení výstavby Tesca byla zajištěna bezproblémová obslužnost 
prostoru před radnicí.prostoru před radnicí.

Bohužel město nemá žádné možnosti jak urychlit výstav-Bohužel město nemá žádné možnosti jak urychlit výstav-
bu velkoplošné prodejny potravin. Poslední informace hovoří bu velkoplošné prodejny potravin. Poslední informace hovoří 
o tom, že vedení Tesca v ČR s Vracovem počítá a je před podpi-o tom, že vedení Tesca v ČR s Vracovem počítá a je před podpi-
sem dohoda, že investor stavbu zrealizuje a formou 10tiletého sem dohoda, že investor stavbu zrealizuje a formou 10tiletého 
pronájmu ji Tesco profi nancuje.pronájmu ji Tesco profi nancuje.

Velmi nás mrzí současný stav, ale bohužel krize zasáhla Velmi nás mrzí současný stav, ale bohužel krize zasáhla 
i toto odvětví, tak budeme doufat, že do konce roku padne na i toto odvětví, tak budeme doufat, že do konce roku padne na 
vedení v Anglii konečné rozhodnutí.vedení v Anglii konečné rozhodnutí.

Byla již zahájena rekonstrukce sportovní haly. Nová střecha, Byla již zahájena rekonstrukce sportovní haly. Nová střecha, 
okna, fasáda a celková rekonstrukce šaten a jídelny bude do-okna, fasáda a celková rekonstrukce šaten a jídelny bude do-

končena v polovině roku 2014. Předpokládané náklady jsou končena v polovině roku 2014. Předpokládané náklady jsou 
více než 11 000 000 Kč. více než 11 000 000 Kč. 

Nelze jen budovat nové věci, ale je naší povinností udr-Nelze jen budovat nové věci, ale je naší povinností udr-
žovat i budovy stávající, které jsou v majetku města. Z toho-žovat i budovy stávající, které jsou v majetku města. Z toho-
to důvodu přistoupíme v příštím roce k opravě a zprovozně-to důvodu přistoupíme v příštím roce k opravě a zprovozně-
ní smuteční obřadní síně, včetně přístupových komunikací ní smuteční obřadní síně, včetně přístupových komunikací 
a parkoviště. Samozřejmě počítáme s komplexní úpravou a parkoviště. Samozřejmě počítáme s komplexní úpravou 
před smuteční síní, aby byl před hřbitovem prostor na od-před smuteční síní, aby byl před hřbitovem prostor na od-
povídající úrovni.povídající úrovni.

Další informace se týká II. etapy informačního značení, Další informace se týká II. etapy informačního značení, 
která byla již zahájena a pevně doufám, že nový systém nás která byla již zahájena a pevně doufám, že nový systém nás 
zbaví reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení, zbaví reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení, 
které zcela jistě naše město příliš nekrášlí. které zcela jistě naše město příliš nekrášlí. 

Poslední akcí, o které Vás chci informovat, je stavba ví-Poslední akcí, o které Vás chci informovat, je stavba ví-
ceúčelového sportoviště u naší základní školy. Město Vra-ceúčelového sportoviště u naší základní školy. Město Vra-
cov získalo dotaci z Regionálního operačního programu cov získalo dotaci z Regionálního operačního programu 
6 840 000 Kč. Celková hodnota díla je dle PD 8 047 000 Kč. 6 840 000 Kč. Celková hodnota díla je dle PD 8 047 000 Kč. 
Po dlouhých letech se žáci naší školy i veřejnost v příštím Po dlouhých letech se žáci naší školy i veřejnost v příštím 
roce dočkají nového kvalitního hřiště, jehož studii najdete roce dočkají nového kvalitního hřiště, jehož studii najdete 
uvnitř zpravodaje.uvnitř zpravodaje.

Děkuji za pochopení a všem Vám přeji veselé hody.Děkuji za pochopení a všem Vám přeji veselé hody.
Jaromír Repík, starosta městaJaromír Repík, starosta města



strana 2 říjen 2013Vracovský zpravodaj

Dne 21.06.2013 vzalo na vědomí:
 kontrolu usnesení z minulého ZM
 zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupi-
telstva města

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky 
Město Vracov za účetní období roku 2012 vypracovanou ově-
řovatelem KAMA – AUDIT spol. s r.o., auditorskou společnos-
tí

 stanovisko fi nančního výboru k hospodaření města Vracova za 
r. 2012

 žádost Jednotky SDH Vracov o dovybavení výjezdové jednotky 
zásahovými obleky 

 otevřený dopis společnosti SWISSPHARMA, spol s r.o. ve věci 
výstavby další nové lékárny na náměstí Míru ve Vracově

 žádost skupiny rodičů o zvýšení kapacity Mateřské školy Vra-
cov

schválilo:
 po projednání závěrečného účtu města Vracova za rok 2012 
souhlasí s hospodařením města Vracova za rok 2012 bez vý-
hrad

 2. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opatření č.5 
až 17:

 - rozpočet města Vracova na rok 2013:
 - vlastní příjmy: 58.385.000 Kč, výdaje: schválený rozpočet 

včetně splátek úvěrů 51.820.000 Kč, výdaje po úpravách 
rozpočtu 58.385.000 Kč 

 Územní studii Olšíčka
 smlouvu o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o zřízení před-
kupního práva věcného na části pozemků parc. č. 3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 3731/17, 
3731/18, 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 
3731/24, 3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29, 
3731/30, 3731/31, 3731/32, 3731/33, 3731/34 – vše orná půda 
o výměře cca 10.050 m2 v průmyslové zóně Padělky u Slokova 
v obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby průmyslového objektu 
společnosti RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o. za dohod-
nutou kupní cenu 150,-Kč/m2

 zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů Vracov, 
která mění dosavadní zřizovací listinu ze dne 29.4.1997

 poskytnutí fi nančního daru ve výši 100.000 Kč obci Zálezlice 
okr. Mělník za účelem odstranění povodňových škod postiže-
ných spoluobčanů

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc.č. 1356/23 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 z vlastnic-
tví České republiky – Státního pozemkového úřadu do vlast-
nictví Města Vracov 

 pořízení 3 ks zásahových obleků pro členy výjezdové jednotky 
SDH Vracov

souhlasilo :
 se zpětvzetím výpovědi Charity Kyjov ze dne 6.5.2013 ze 
Smlouvy o zajištění provozu Domu s pečovatelskou službou 
Vracov

uložilo:
 starostovi města odpovědět na otevřený dopis společnosti 
SWISSPHARMA, spol s r.o.

 starostovi města pořízení demografi cké studie a posouzení po-
třeby zvýšení kapacity Mateřské školy Vracov a Masarykovy 
základní školy Vracov

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Dne 27.09.2013 vzalo na vědomí:
 kontrolu usnesení z minulého ZM
 zprávu o demografi ckém vývoji počtu narozených dětí 
 zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání ZM
 příkaz k provedení inventarizace majetku města Vracova ke dni 
31.10.2013

 informaci o jednání se zástupci společností Tesco Stores ČR, 
a.s. a RC Reinvest, a.s. ve věci výstavby prodejny Tesco na ná-
městí Míru 

 informaci o průběhu projednání změn č. 6a a 6b územního plá-
nu města Vracova

souhlasilo:
 se změnou programu jednání Zastupitelstva města Vracova po-
dle přílohy usnesení 

 s předloženými „Pravidly pro zvyšování základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.“ a má zájem 
vložit infrastrukturní majetek Města Vracova do společnosti 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s

 se zahájením potřebných oprav budovy čp. 1586 v ul. Baráky v 
roce 2014 pro uvedení do provozu smuteční obřadní síně 

 se zahájením přípravy prodeje domu čp. 629 v ul. Sportovní vý-
běrovým řízením

schválilo:
 uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v oblasti 
školství, vzdělávání, kultury, sportu a samosprávných činností 
s Obcí Močenok (Slovenská republika)

 3. úpravu rozpočtu města Vracova a to rozpočtová opatření č. 
18 - 42:

 - rozpočet města Vracova na rok 2013 
 - vlastní příjmy: 62.897.800 Kč, výdaje: schválený rozpočet 

včetně splátek úvěrů 51.820.000 Kč, výdaje po úpravách 
rozpočtu 62.897.800 Kč 

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 
předkupního práva věcného na části pozemků parc. č.3731/11, 
3731/12, 3731/13, 3731/14, 3731/15, 3731/16, 3731/17, 
3731/18, 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 
3731/24, 3731/25 – vše orná půda o výměře cca 4.150 m2

v průmyslové zóně Padělky u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro 
realizaci stavby průmyslového objektu společnosti Mercier a. s.,
za dohodnutou kupní cenu 150 Kč/m2 s podmínkou vydání 
pravomocného stavebního povolení do dvou let od podpisu 
této smlouvy

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o zří-
zení předkupního práva věcného na části pozemků parc. 
č. 3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29, 3731/30, 
3731/31, 3731/32, 3731/100, 3731/34 – vše orná půda o výměře 
cca 2.150 m2 v průmyslové zóně Padělky u Slokova v obci a k. ú. 
Vracov pro realizaci stavby průmyslového objektu společnosti 
Moravia Systems, a.s. za dohodnutou kupní cenu 450 Kč/m2 
s podmínkou vydání pravomocného stavebního povolení do 
dvou let od podpisu této smlouvy

 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvě o zří-
zení předkupního práva věcného na části pozemků parc. 
č. 3731/19, 3731/20, 3731/21, 3731/22, 3731/23, 3731/24, 
3731/25, 3731/26, 3731/27, 3731/28, 3731/29, 3731/30 – vše 
orná půda o výměře cca 1.650 m2 v průmyslové zóně Padělky 
u Slokova v obci a k. ú. Vracov pro realizaci stavby průmyslo-
vého objektu společnosti Pavel Nikl - pekařství za dohodnutou 
kupní cenu 150 Kč/m2 s podmínkou vydání pravomocného 



strana 3říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Zasedání rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady města, která ve dnech 21.06.2013 do 
27.09.2013 zasedala 7 x 
Mimo jiné projednala:
schválila :

 výsledek provedeného výběrového řízení na poskytovatele pra-
videlných revizních zkoušek a oprav plynového zařízení a oprav 
vodo-topo v objektech města Vracova, nejvýhodnější nabídku 
předložila fi rma RADMIL CZ s.r.o. 

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Snížení energetické náročnosti sportovní haly Vracov s tím, že 
nejvýhodnější nabídku předložila fi rma Lawstav, s.r.o. s nabídko-
vou cenou 4.297.500 Kč bez DPH (včetně rezervy 4.512.375 Kč 
bez DPH)

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Oprava balkonů a lodžií na DPS Vracov“, nejvýhodnější nabíd-
ku předložila fi rma IZOLMONT CZ s.r.o. s nabídkovou cenou 
163.573,- Kč bez DPH 

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Klimatizace kanceláří MěÚ Vracov“, nejvýhodnější nabídku 
předložil p. Martin Zbořil s nabídkovou cenou 266.785,- Kč bez 
DPH

 zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Projektová dokumentace MK Lipinská a Kollárova“ a schvaluje 
seznam zájemců, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky 

 provedení úpravy projektu „ZTV Padělky“ společností AQUA 
PROCON s.r.o. 

 uzavření smlouvy o dílo na dodávku městského informačního 
systému – značení ulic ve Vracově II. etapa se společností HI-
CON – dopravní značení s.r.o. nabídková cena 74.588,- Kč vč. 
DPH

 uzavření smlouvy o dílo ve věci výkonu technického dozoru při 
realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
Vracov“ se společností STAVBY LK s.r.o. za cenu 135.000,- Kč 
bez DPH 

 uzavření smlouvy o dílo na provedení úpravy projektu a vypra-
cování projektu pro realizaci stavby „Modernizace sportovní 
haly Vracov – úprava šaten“ s Ing. Jaroslavem Kratochvílou za 
cenu 121.000,- Kč vč. DPH 

 pronájem bytu zvláštního určení v DPS Vracov čp.1590 od 
1.8.2013 paní xy na dobu neurčitou

 uzavření dodatku č.1 k dohodě o ukončení nájmu k bytu zvlášt-
ního určení v DPS Vracov čp. 1590 s paní xy, kterým se stanovuje 

nový termín skončení nájmu ke dni 31.7.2013 
 uložení volných prostředků Města Vracova ve výši 15 milionů Kč 
na termínovaný vklad s úročením 2,2% p.a. u Sberbank CZ a.s.

 zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Vracov 
- oprava povrchu komunikace Jiráskova a Ernestovská“ a schva-
luje seznam zájemců, kterým bude zaslána výzva k podání na-
bídky 

 výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku „Konvek-
tomatu pro MZŠ Vracov“, nejvýhodnější nabídku předložila fi r-
ma S&K KONTAKT, spol. s r.o. s nabídkovou cenou 442.158 Kč 
vč. DPH

 nabídku společnosti SILS, s.r.o. na provedení statických zabezpe-
čovacích prací na objektu sportovní haly ve výši 179.019 Kč bez 
DPH

 v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
v platném znění, povoluje výjimku z počtu žáků v deváté třídě 
o tři žáky

 použití znaku města Vracova na propagačním materiálu – pexe-
sa „Znaky obcí a měst Kyjovska“ vydávaným reklamním a gra-
fi ckým studiem Studio atd., spol. s r.o. Kyjov

 uzavření dohody o ukončení pronájmu bytu v ul. Okružní čp. 
1335 ke dni 31.8.2013 mezi Městem Vracov a paní xy

 pronájem bytů zvláštního určení v DPS Vracov čp. 1590 od 
1.9.2013 panu xy a paní xy na dobu neurčitou

 ceník nájemného a služeb spojených s nájmem pro byty v DPS 
s platností od 1. 12. 2013, a to tak, že: nájemné činí 50,54 Kč/m2 
a měsíční zálohy na úhradu za plnění spojená s užíváním bytu 
činí: teplo 1.100 Kč (menší byty), teplo 1.200 Kč (větší byty), 
vodné a stočné 200 Kč, PDO 37 Kč, úklid a osvětlení společných 
prostor 80 Kč, výtah 15 Kč

 uzavření nových smluv na pronájem bytů v DPS formou NO-
VACE (nahrazení stávajícího závazku novým) s platností od 1. 
12. 2013 dle ceníku nájemného a služeb spojených s nájmem pro 
byty v DPS s platností od 1. 12. 2013 a se zavedením kauce ve výši 
jednoho měsíčního nájmu a zálohy na úhradu za plnění spojená 
s užíváním bytu, přičemž tato kauce bude uhrazena při podpisu 
nájemní smlouvy

 poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč Svazu tělesně postižených 
ZO Vracov na koupi chladničky pro klub v ul. Luční 

  výsledek provedeného výběrového řízení na zpracovatele pro-
jektové dokumentace „Vracov – oprava MK ul. Lipinská a Ko-
llárova“, nejvýhodnější nabídku předložila fi rma Ing. Peter Šte-

stavebního povolení do dvou let od podpisu této smlouvy
 podání výpovědi Charitě Kyjov ke dni 31.12.2013 ze Smlouvy o 
zajištění provozu Domu s pečovatelskou službou Vracov ze dne 
17.10.2006

 zřízení organizační složky Města Vracova „Pečovatelská služba 
Vracov“ ke dni 1.1.2014

 uzavření smlouvy č. UZSVM/BHO/5869/2013-BHOM o bez-
úplatném převodu id. ½ pozemku parc. č. 314/22 – ostatní plo-
cha o výměře 117 m2 v ul. Mlýnská v obci a k. ú. Vracov od 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Města Vracova

 kupní smlouvu o převodu pozemku parc. č. 1904/28 – orná 
půda o výměře 50 m2, v obci a k. ú. Vracov panu xy za kupní 
cenu 30 Kč/m2

 přijetí darování movitostí – závlahy a veřejné osvětlení na po-
zemcích parc.č. 2034/1 a 2034/2 v areálu stadionu v obci a k. ú. 
Vracov od FC Vracov o. s., IČO 64479439, Tyršova 1620, Vra-
cov

 přijetí darování movitostí – tenisových kurtů na pozemku parc. 
č. 2034/1 v areálu stadionu v obci a k. ú. Vracov od TJ Sokol 
Vracov o. s., IČO 47375779, Sokolská 900, Vracov

 poskytnutí příspěvku z výtěžku výherních loterií 50.000 Kč FC 
Vracov, 50.000 Kč TJ Sokol Vracov a každému z folklorních 
souborů Lipina, Lipinka, Marýnka a Vracovjan příspěvek ve 
výši 10.000 Kč na činnost v roce 2013

uložilo:
 starostovi města podat příslušnou žádost o registraci oprávnění 
k poskytování sociálních služeb dle zák.č. 108/2006 Sb., o soci-
álních službách, v platném znění

 starostovi města ve spolupráci s ředitelem Masarykovy základ-
ní školy Vracov připravit projektovou dokumentaci půdní ve-
stavby nad družinou pro výchovně vzdělávací činnost mateř-
ské a základní školy a zařadit ji do investičních akcí města pro 
rok 2014



strana 4 říjen 2013Vracovský zpravodaj

fančík – Projektování dopravních staveb s nabídkovou cenou 
65.500,- Kč (není plátce DPH)

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele stav-
by „Vracov – oprava povrchu částí komunikací Jiráskova a Er-
nestovská“, nejvýhodnější nabídku předložila fi rma STRABAG 
a. s. s nabídkovou cenou 832.238 Kč včetně DPH

 výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Odbahnění vodní nádrže Vypálený, Vracov“, nejvýhodnější 
nabídku předložila fi rma AGROMELI spol. s r. o. s nabídkovou 
cenou 348.480 Kč včetně DPH

 nabídku společnosti AQUA PROCON s.r.o. na zpracování do-
kumentace pro realizaci stavby „Průmyslová zóna Vracov, Paděl-
ky II. etapa“ ve výši 107.500 Kč bez DPH

 příspěvek ve výši 2.000 Kč Českému červenému kříži na zajišťo-
vání ocenění bezpříspěvkových dárců krve

 provedení opravy světel kostela ve Vracově dle nabídky fi rmy 
OMS CZ spol. s r. o. Hodonín v ceně 10.179 Kč včetně DPH

 příspěvek ve výši 1.200 Kč z fondu Rady na opravu poškozeného 
osvětlení na farní zahradě ve Vracově

 pronájem bytu č. 1335/5 o velikosti 3+1 umístěný v II. podlaží 
budovy čp. 1335 v ul. Okružní v obci a k. ú. Vracov manželům xy 
a to od 1. 12. 2013 na dobu neurčitou za podmínek a výše nájmu 
dle předchozí nájemní smlouvy na uvedený byt

 uzavření dohody o ukončení pronájmu rodinného domu čp. 629 
na pozemku parc. č. 2320 a pozemků parc. č. 2320 a parc. č. 2321 
v ul. Sportovní v obci a k. ú. Vracov s manželi xy ke dni 30. 11. 
2013

 vzory smluv o pronájmu a výpůjčce nebytových prostor v budo-
vě základní umělecké školy čp. 48 v obci a k. ú. Vracov, s tím, že 
nájemné činí 500 Kč/m2/rok včetně spotřeby energií

 výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku „Moder-
nizace kotlů MěÚ Vracov“, nejvýhodnější nabídku předložila 
fi rma Radmil CZ, s.r.o. s nabídkovou cenou 282.505 Kč vč. DPH

 krátkodobý pronájem veřejného prostranství parc.č. 5 a 6 pro 
provoz zábavných atrakcí v době hodových slavností 2013 panu 
Aleši Novému za cenu 25.000 Kč 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje č. 20753/13/
OKH ve výši 250.000 Kč na nákup požární techniky – dopravní-
ho automobilu

 podání výpovědi ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 
1.12.2004, kterou byly předány prostory smuteční síně čp. 1586 v 
ul. Baráky do užívání společnosti KASVO s r.o. za předpokladu 
schválení opravy smuteční síně zastupitelstvem města

souhlasila :
 se snížením poplatku za pronájem části vozovky a parkoviště na 
náměstí Míru před restaurací u Petra ve dnech 12.7.– 14.7.2013 
na částku 1.800,- Kč

 s provedením rozšíření učeben Masarykovy základní školy Vra-
cov za předpokladu splnění podmínky ohlášení stavebnímu úřa-
du

 s vydáním reklamních kalendářů „Obce Kyjovska 2014“ s ak-
tuálními informacemi o investičních akcích, poměrná část pro 
Město Vracov 50 ks za 1 ks/49 Kč vč. DPH 

 s čerpáním fondu odměn příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola Vracov ve výši 50.000 Kč pro nepedagogické za-
městnance

 s účastí starosty na oslavách 900. výročí obce Močenok (Sloven-
ská republika) ve dnech 13. až 15.9.2013 pro navázání družební 
spolupráce v oblasti kultury

 s přijetím fi nančního daru ve výši 150.000 Kč do vlastnictví Ma-
sarykovy základní školy Vracov od Ing. xy, který bude použit pro 
účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže

 se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 1904/28 – orná 
půda o výměře 50 m2 v obci a k.ú. Vracov

 se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc. č. 24 – 
ostatní plocha v obci a k. ú. Vracov za účelem postavení přístřeš-
ku pro auto

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi VPS Vracov a Sportov-
ním klubem FC Vracov formou novace (nahrazení stávajícího 
závazku novým) o výpůjčce nebytových prostor a hracích ploch 
v areálu Městského stadionu Vracov na dobu určitou od 1.7.2013 
do 30.6.2018

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi VPS Vracov a TJ Sokol 
Vracov formou novace (nahrazení stávajícího závazku novým) o 
výpůjčce nebytových prostor a hracích ploch v areálu Městského 
stadionu Vracov na dobu určitou od 1.7.2013 do 30.6.2018

 se zveřejněním záměru pronájmu pozemků parc. č. 1029/38 – 
orná půda, 1029/39 – orná půda, 1033/7 – orná půda, 1033/132 
– orná půda v obci a k. ú. Žádovice za cenu pronájmu 131 Kč/rok 

 s ukončením nájmu prodejního stánku občerstvení v areálu sta-
dionu s paní xy ke dni 11.11.2013 a se snížením dohodnutého 
nájemného o 5.000 Kč

nesouhlasila:
 s výkupem pozemků parc. č. 4843/2 – ostatní plocha o výměře 
13 m2, parc. č. 4844/2 – ostatní plocha o výměře 48 m2, parc. č. 
4844/3 – ostatní plocha o výměře 28 m2 a parc. č. 4844/4 – ostat-
ní plocha o výměře 24 m2 v obci a katastrálním území Vracov 
formou veřejné dobrovolné dražby za tržní cenu

 se zveřejněním záměru pronájmu pozemků parc.č. 3731/39 až 
3731/1 v průmyslové zóně Padělky u Slokova pro zemědělskou 
činnost

uložila :
 řediteli MZŠ Vracov předložit učební plán na školní rok 
2013/2014 s uvedením odpovídajících aprobací vyučujících 

 starostovi města projednat s Dopravním inspektorátem PČR 
Hodonín možnost úpravy provozu na místní komunikaci v ul. 
J. Husa a Polní

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

Městská knihovna
Snad ke každé knihovně v České republice patří akce s ná-

zvem Týden knihoven. Naše knihovna se rok co rok do této 
akce zapojuje. Abychom vyšli čtenářům vstříc, tak týden roz-
šíříme vždy na dva týdny. Letos jsme začaly v pondělí 30. září 
a akci ukončíme v pátek 11. října 2013. Během těchto 14 dní se 
u nás vystřídají všechny třídy naší Základní školy. Na besedách 
si tentokrát připomeneme výročí dvou českých spisovatelů, a 
to Aloise Mikulky a Eduarda Štorcha. Samozřejmě si ukážeme 
a něco málo povíme o úplně nových knížkách, které máme pro 

školáky přichystané. 
V rámci této akce také promíjíme zapomnětlivým čtenářům 

upomínky, takže tímto apelujeme na čtenáře nepořádníky, aby 
toho využili a udělali si chvilku času k návštěvě naší knihovny.

Čtenáři, kteří k nám zavítají poprvé, nemusí platit roční 
zápisné. V průměru se u nás každý rok vystřídá během Týd-
ne knihoven okolo 700 návštěvníků. Soudě podle tohoto čísla, 
akce je vždy úspěšná, takže doufejme, že taková, nebo dokonce 
i vyšší návštěvnost, bude i letos.



strana 5říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Závěr turistické sezóny v Informačním centru města Vracova

Koupaliště Vracov – sezóna 2013

V rámci dotačního programu Jiho-
moravského kraje se našemu infocentru 
podařilo získat určité fi nanční prostřed-
ky na zajištění rozšíření otevírací doby 
v hlavní turistické sezóně, tj. na obdo-
bí od 22. 6. do 20. 10. 2013. Jak už jistě 
víte, tak v tomto termínu máme otevře-
no i během víkendů a státních svátků, 
a to vždy od 8:00 do 16:30 (přestávka 
od 11:30 do 12:00). Na první pohled 
se může zdát, že mnoho turistů k nám 
nejezdí, ale opak je pravdou! Naše info-
centrum pravidelně navštěvují turisté, 
zejména pak cykloturisté ze všech kou-

Koupaliště bylo otevřeno vzhledem špatnému počasí až 10.6.2013 
/ volný vstup pro děti do 15 let / , ale i závěr sezony se nevydařil, pro-
to bylo koupaliště uzavřeno už 23.8.2013.

I když se začátek ani konec sezony nevydařil, co se týče počasí je 
letošní rok nejúspěšnější za celou dobu provozování  koupaliště / viz 
tabulky /. Letos navštívilo koupaliště 23.711 návštěvníků.

Po ukončení sezony můžeme konstatovat, že během celé sezony 
nebyly zaznamenány žádné nedostatky, které by JmKHS hodnotila 
při kontrolách negativně.

Ani ze strany návštěvníků jsme nezaznamenali žádné negativní 
reakce / kromě parkování / a doufám, že i v příštím roce k nám zaví-
tají minimálně v takovém počtu jako letos. 

Kolacia  Richard, vedoucí VPS Vracov

tů České republiky, ale i z jiných zemí! 
Proto neváhejte ani Vy a navštivte nás 
nejenom během pracovního týdne, ale 
i o víkendech.

Nově nabízíme k zakoupení skle-
ničku na stopce s pískovaným znakem 
města. Tuto skleničku prodáváme buď 
samostatně (cena 40 Kč/ks) nebo v krás-
né dárkové krabičce (cena setu 80 Kč). 
Samozřejmě i nadále nabízíme prodej 
publikace Aleny Bartošíkové a Marie 
Holečkové Krajem vinic a poutních 
míst. Od Svatého Antonínka ke kyjovské 
dolině (cena 200 Kč) nebo obrazové pu-

blikace Vladimíra Židlického Kyjovsko. 
Lidé – kroje – tradice (cena 912 Kč).

Dále pak zveme všechny zájemce 
a příznivce Facebooku k návštěvě strá-
nek Vracov žije, kde uvítáme jakékoliv 
připomínky, náměty, návrhy, témata 
k diskuzi apod. Možná víte o nějaké za-
jímavé akci, která se u nás bude konat? 
Proto neváhejte a kontaktujte nás, rádi 
vše zajímavé zveřejníme (včetně portálu 
www.jizni-morava.cz).

Za Informační centrum města Vracova
Mgr. Kateřina Gasnárková

Koupaliště Vracov – tržby r.1999 – 2013

rok  Tržba poznámka Pořadí

1999 299.740,- Kč 13.

2000 299.756,- Kč 12.

2001 329.064,- Kč 7.

2002 310.782,- Kč 10.

2003 490.070,- Kč 2.

2004 302.225,- Kč 11.

2005 229.965,- Kč 12.

2006 MIMO PROVOZ - OPRAVA

2007 247.320,- Kč 14.

2008 297.515,- Kč 15.

2009 367.515,- Kč 5.

2010 365.325,- Kč 6.

2011 407.090,- Kč 4.

2012 488.020,- Kč 3.

2013 586.610,- Kč 1.

Ke konci roku u nás proběhne také autorské čtení a bese-
da pro malé čtenáře se spisovatelem Janem Opatřilem. Autor 
vystudoval rybářskou fakultu, takže děti mají možnost formou 
pohádky poznat svět pod hladinou našich rybníků. Jeho kníž-
ky mají příznačný název Dobrodružství kapříka Metlíka. Před 
rokem nám představil první dva díly kapříka Metlíka a pro děti 
bylo setkání s opravdovým spisovatelem velkým zážitkem. Pro-
to k nám zavítá i letos se třetím pokračováním knížky o vodním 
světě.

Ale abychom nepsali jen o akcích. Máme tu podzimní 
čas, nastanou dlouhé večery, tak to je ideální čas pro návštěvu 
knihovny. Čeká na Vás spousta nových knih i časopisů, stačí jen 
přijít a vybrat si. Budeme se na Vás těšit.

Knihovnice Dana Belková 

Koupaliště Vracov - sezóna r. 2013 
provozovatel: Veřejně prospěšné služby Vracov
e-mail: vps@mestovracov.cz
http://www.vps-vracov.cz/.

Provozním řádem schváleným JmKHS byla sezóna stanovena od 
1.6. do 31.8. 2013.

Od r. 2011 je  v platnosti nový zákon č. 151/2011 Sb., kterým se 
mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví, a zákon č. 254/2001 
S, o vodách (vodní zákon). Na provozovatele koupališť jsou kladeny 
stále větší požadavky co do kvality služeb i kvality vod pro koupání.



strana 6 říjen 2013Vracovský zpravodaj

Ohlédnutí za školním rokem 2012/2013
Dne 2. září 2013 začal první den školního roku shro-

mážděním na školním dvoře. Paní ředitelka mateřské školy 
předala své žáčky panu řediteli základní školy, kteří je spolu 
s panem starostou a panem farářem slavnostně přivítali. 

Ve školním roce 2013/2014 bude školu navštěvovat 367 
žáků, což je o 12 víc než v roce předcházejícím. Na prvním 
stupni je 10 tříd, na druhém stupni 6 tříd. Při škole pracuje 
školní družina, která má dvě oddělení. Je dobře, že se počet 
žáků zvýšil. Do prvních tříd nakonec nastoupilo 48 žáků, 
i když u zápisu do první třídy bylo 61 předškoláků. Stále se 
opakuje velké procento dětí s odkladem školní docházky. 
Bohužel z důvodu snižování finančních prostředků z MŠMT 
ČR se museli žáci 7. ročníku sloučit do jedné třídy.

O prázdninách se ve škole nezahálelo
• Rozšířily se dvě kmenové třídy, upravila se spojovací 

chodba mezi starou budovou a školní jídelnou. Na škol-
ním dvoře se ještě v září dokončovala parkoviště aut 
a přístřešky pro jízdní kola žáků a zaměstnanců školy. 
O prázdninách probíhalo výběrové řízení na pořízení 
konvektomatu do školní kuchyně. Ten byl nainstalován 
poslední týden v září. Tímto krokem by se měla zvýšit 
kvalita připravovaného jídla. Cena tohoto zařízení (kon-
vektomatu) je 442 158,-Kč. Věříme, že tento přístroj bude 
přínosem pro školní jídelnu a zlepší se úroveň připravo-
vané stravy. 

• Vedení školy dne 28. srpna přijalo se souhlasem zřizo-

vatele sponzorský dar 150 000,- Kč od pana Ing. Pav-
la Holešínského pro účely rozvoje vzdělávání, školství 
a podpory mládeže. Dar bude použit na zřízení nové uni-
verzální počítačové učebny. Předpokládané náklady na 
tuto učebnu činí 350 000,-Kč.

• V říjnu vedení školy dokončuje práci na projektu MŽP 
,,Školní arboretum“, úpravy před budovou školy

• 2. října 2013 jsme uspěli ve výběrovém řízení - projekt 
ROP Jihovýchod ,,Výstavba víceúčelového hřiště v are-
álu MZŠ Vracov “. Alokovaná částka pro město Vracov 
je 6 840 444,-Kč. Touto schválenou dotací z fondů EU 
byl udělán první krok potřebný k zahájení I. části výstav-
by hřiště. Celková částka na výstavbu hřiště s úpravou 
školního dvora je 16 758 000,-Kč. Děkujeme především 
projektovému manažerovi panu Bc. Petru Navrátilovi 
a celému realizačnímu týmu, který se na úspěšném pro-
jektu podílel.

• Nadále probíhají práce na projektu ,,Školní zahrada“ 
z operačního programu životního prostředí. Zde škola 
může získat až 5 000 000,- Kč

•  Od 1. října dáváme do zkušebního provozu nové webové 
stránky školy, které budeme průběžně doplňovat a vylep-
šovat.

Vedení školy děkuje panu Ing. Pavlu Holešínskému za 
sponzorský dar.

Mgr. Zdeněk Hlavsa, ředitel školy

Koupaliště Vracov – návštěvnost od 1.6. do 31.8.2013

V 6/2013 
Od 1.6. do 10.6. zavřeno 
 11.6. do 20.6. 2.198 osob
 21.6. do 30.6. 1.114 osob
Celkem za 06/2013 3.312 osob

07/2013
Od 1.7.  do 10.7. 2.497 osob
 11.7. do 20.7. 1.747 osob
 21.7 do 31.7. 6.914 osob
Celkem za 07/2013 11.158 osob

08/2013
Od 1.8. do 10.8. 7.183 osob
 11.8. do 20.8. 1.798 osob
 21. 8.do 24.8. 260 osob
 25.8. do 31.8. zavřeno
Celkem za 08/2013  9.241 osob

Největší návštěvnost:
  21.7.      800 osob
  27.7.      865 osob
  28.7.   1.320 osob
    3.8.      980 osob
    4.8.   1.040 osob
    7.8.      920 osob
    8.8.   1.370 osob

Prodej permanentek:
Pro sezónu 2013 bylo k  31.8. 2013  prodáno celkem 15 ks.
Koupaliště Vracov 01 – 08/2013:
- Náklady: 922.730,-Kč
- Tržby: 586.610,- Kč
------------------------------------------------------------------

  Celkem: - 336.210,- Kč  

V uvedeném výsledku za období 01-08/2013 není v ná-
kladech vyúčtování za elektřinu a vodu. Tato položka bude 
upřesněna po obdržení vyúčtování faktur.



strana 7říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Bludiště
Všichni jsme byli nadšení, když 

nám pan učitel oznámil, že se může-
me zúčastnit natáčení televizní soutěže 
Bludiště. V pondělí 16. září jsme vyjeli 
osmáci a několik deváťáků  do Ostravy. 
Na místo jsme se dostali o něco pozdě-
ji, neboť televizní budova je přímo mas-
kována v komplexu výzkumného ústa-
vu, tak jsme ji chvíli hledali, ale hlavy 
nám za to štáb neutrhl. Paní asistentka 
režiséra nám ukázala šatny a řekla pár 
pravidel, která jsme měli dodržovat při 
natáčení. V soutěži nás reprezentovalo 
naše družstvo Saláti (jak jinak, když 
jsme z Vracova) ve složení Natka Po-
lanská, Klárka Jandásková, Pavel Pekař 
a Tomáš Mrkva. Byly jim přiděleny čer-
vené dresy. Soutěž provázel moderátor 
Roman Pastorek.

V první hře jsme soutěžili s týmem 
Gymnázia Zlín, který vyhrál už dva-
krát, takže se snažil o konečnou výhru. 
Ale my jsme jim plány překazili a vy-
hráli, i když to bylo gymnázium, které 
navštěvuje 700 žáků.

Soutěžící družstvo muselo prokázat 
znalosti z různých oborů a také svou tě-
lesnou zdatnost a nebojácnost. 

Hned odpoledne nás čekalo dal-
ší natáčení. Všechno probíhalo úplně 
stejně, ale většina z nás už byla dost 
vyčerpána. Tentokrát jsme soutěžili se 
základní školou z Jihlavy. A i tento tvr-
dý souboj jsme vyhráli, i když jihlavská 
škola čítá až 600 žáků.

A další den nás čekal hattrick. 
I když jsme byli velmi vyčerpaní 

a ospalí, všichni jsme se těšili na dal-
ší den, kdy se bude odehrávat posled-
ní natáčení. Ještě ten večer nás čekala 
cesta do turistické ubytovny do Bolatic, 
kde jsme dostali i večeři a snídani. Brzy 
ráno jsme se zase vypravili do studia. 
Tentokrát jsme změřili své síly s hoke-
jovou školou z Opavy. Ve sportovních 
disciplínách jsme si moc nefandili, ale 
i přes fyzickou kondici našich soupe-
řů jsme nakonec zvítězili a opět jsme 
porazili větší školu s počtem přes 600 
žáků. Stalo se to, že David porazil Goli-
áše, a to třikrát za sebou. 

Jen škoda, že jsme vyhráli balan-

covník jen jednou ze tří pokusů. Natá-
čení jsme si užili a ve studiu probíhala 
úžasná atmosféra. Celý štáb byl milý 
a vstřícný.

Odpoledne jsme se vydali na zpá-
teční cestu, a i když nás provázel déšť, 
všichni jsme byli spokojení, protože se 
nám podařilo tříkrát zvítězit a dokázat, 
že naše škola je ta nejlepší. 

Můžete se na nás podívat v tele-
vizi na programu ČT Déčko v sobotu 
19. 10., 26. 10. a 2. 11.  ve 13 hodin nebo 
na webu ČT.

Zpracovala: Bára Kalová, Míša 
Kuřinová, Terka Bělohoubková



strana 8 říjen 2013Vracovský zpravodaj

Vracovské kulturní léto
Městský kulturní klub s Lipinkou, 

Lipinou, Marýnkou a Vracovjanem dě-
kují za pomoc při zajištění Vracovské-
ho kulturního léta:

Městu Vracov za všestrannou pod-
poru, manželům Niklovým za umož-
nění pečení koláčků v pekárně, za 
koláč pro hospodáře; členkám klubu 
důchodců a všem, které upekly koláč-
ky; Jiřímu a Anně Mrvovým za dožín-
kový věnec a obilí na zvykosloví, Jiří-
mu Schneerovi za poskytnutí zázemí 
na akci. Hasičům děkujeme za vynika-
jící spolupráci při zabezpečení průvo-
du, zapojení do zvykosloví a zajištění 
občerstvení; rybářům za grilované 
speciality, vinařům za otevřené skle-
py; Veřejně prospěšným službám za 
osvědčenou spolupráci, Josefu Išovi za 

banderium, Milanu Bendovi za koňský 
povoz.

Poděkování patří prodejcům ruko-
dělných výrobků; Danuši Martinásko-
vé za výstavu fotografií.

Děkujeme všem, kteří šli v krojích 
s námi v průvodu. 

Na přípravě letní akce se podílelo 
velké množství dobrovolníků a také 
díky jejich pomoci jsme Vracovské 
kulturní léto mohli zorganizovat.

A komu patří velké poděkování na 
závěr?

Vám všem, kteří jste Vracovské kul-
turní léto podpořili svou účastí. Váš 
velký zájem je zase pro nás   tím největ-
ším poděkováním a zároveň povzbuze-
ním pro přípravu dalších akcí. Těšíme 
se na další setkání s Vámi!

Exkurze žáků 2. stupně
Dne 19. září vyrazil od školy pelo-

ton asi 60 cyklistů. Šlo o žáky šestých 
a sedmých tříd, kteří pod dohledem 
učitelů Masarykovy základní školy Vra-
cov vyjeli na odbornou exkurzi. Cílem 
cyklistické exkurze bylo zahradnictví 
ve Skoronicích. Zde nejdříve proběhla 
prohlídka prodejních prostor zahrad-
nictví s odborným výkladem a popisem 

nabízených rostlin. V části věnované 
dotazům odpověděl pan Ing. Latten-
berg mimo jiné na to, jak čelit invazi 
klíněnky jírovcové. Po prohlídce pro-
stor zahradnictví a také nedaleké za-
hradnické školky se peloton přesunul 
na prohlídku květinové zahrady zám-
ku v Miloticích. Zde žáci také mimo 
prohlídku zámecké zahrady navštívili 

výstavu tradičních řemesel v konírně 
zámku. Vyzkoušeli si tkaní na stavu, 
česání vlny, malování ornamentu, mle-
tí mouky na mlýnských kamenech, ale 
třeba také krmení husy. Odtud se pak 
celá výprava přesunula lesní cestou 
zpět ke škole. Z exkurze si žáci odnesli 
spoustu zážitků.

Mgr. Vojtěch Valihrach



strana 9říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Poděkování

Klub důchodců

Chtěla bych moc poděkovat za rodiče, kteří žádali na zastupitelstvu 21.6.2013 o navýšení kapa-
city mateřské školy. 

Děkujeme panu starostovi Jaromíru Repíkovi, zastupitelstvu a jmenovitě nejvíc panu RNDr. Pe-
tru Koišovi ph.D , panu místostarostovi Ing. Dušanovi Fridrichovi a řediteli MZŠ Mgr. Zdeňkovi 
Hlavsovi za skvělé řešení. 

DĚKUJEME !!!!!!!!
Mikešová Karla

V dnešní uspěchané době jste 
možná někteří ani nezazname-
nali, že první den měsíce října se 
slavil Mezinárodní den seniorů. 
Senioři rozhodně nejsou těmi, 
kteří stojí vzadu,ale naopak jsou 
to lidé,kteří mají přehled, životní 
zkušenosti a také chuť pouštět se 
do různých aktivit.

V souvislosti s tímto svátkem 
bych se ohlédla za rokem 2013, 
který se nezadržitelně blíží ke 
svému konci a připomněla vám 
něco z činnosti vracovského klu-
bu důchodců.

Naší první velkou organizo-
vanou akcí byl v lednu Senior 
bál, který se uskutečňuje v ne-
přerušené řadě už po 22.Pěvecký 

kroužek se schází pravidelně 
a vystupuje na různých akcích. 
Letos to bylo na farním plese,-
na benefičním koncertě v sou-
vislosti s oslavou osvobození 
našeho města,na setkání obča-
nů starších 80 let ve Vracově 
i ve Bzenci. Samostatným pro-
gramem bylo pásmo písní ke 
Dni matek na kulturním domě, 
kde byli hosté členové souboru 
Lipina a Lipinka.

Organizované zájezdy byly 
2x na květinovou výstavu Flo-
ria Kroměříž- v květnu a ještě 
pak v srpnu. V záplavě vystavo-
vaných květin si každý vybral 
co ho nejvíce zajímalo. Oblí-
bené jsou zájezdy na koupání 



strana 10 říjen 2013Vracovský zpravodaj

Dvě krásy
Jedna stojí v naší ulici třiašedesát roků, druhá roků devět. 

To se tenkrát jeden dům v řadě rozhodl, že napojení drátů 
spolu s ostatními mu škodí a chtěl být napojen zvlášť. Takže 
byl v soumezí domů postaven sloup a vznikla ta druhá krása. 
A je to dobře, protože ořech bude v době vegetačního klidu 
pokácen a ulice by zůstala moc holá.

Ořech bude skácen, protože už není „v kondici“. Na 
poli by ještě pár let vydržel, ale v ulici už být nemůže. 
Lidem, kteří ho rádi neměli, se uleví, protože přijdou 
o předmět nadávání, ostatním bude nějaký čas chybět. 
Tak jako Janě, která sice už ve Vracově nebydlí, ale 
která mně na zmínku o kácení řekla: “Teto, to nemys-
líš vážně. Jako děcka jsme si pod ním hrávali, to bylo 
vždycky – a deme pod ořech. Nedovedu si představit, 
že tu nebude.“

Já zatím také ne, jsem na něj za ty roky zvyklá 
a přes všechny nesnáze s ním spojené ho mám ráda. 
Byla jsem ráda, když ho lidé pochválili, jsem ráda, když 
teď říkají, že je ho škoda, protože byli na něj zvyklí 
také. Jejich slova byla a jsou poděkováním stromu.

Napsala jsem špatně, že s ním byly nesnáze. Ne-
snáze budou vždy jen s lidmi, kteří ve spadaném listí 
vidí – řečeno jejich mluvou – bordel. Nevidí v něm 

letní stín, ani to množství kyslíku, které stromy „nadýchají 
za všechny ty dvoutakty a čtyřtakty.

Bordel je to, co zahodí lidé na ulicích a to budeme na těch 
našich ulicích mít asi pořád. Nebo ne?

Libuše Symerská

Tak nevím ...
Letos nás ten rok nějak vyvádí 

z míry .... ne že by jiné roky byly jiné, 
a hlavně čím jsme starší, tím nám čas 
rychleji utíká? To se asi jen my mění-
me: nejen starostmi doma, v rodinách, 
ale i z dění kolem nás!

Jen co hody se stanou minulostí, už 
nás čekají volby a s nimi dilema koho 
volit? Teď jsme pro politiky ti nejdůle-
žitější. Všude plno slibů, gulášů, před-
volební agitace, jen aby se titéž lidé 
udrželi u moci a dostali se zase k lizu. 
Někteří voliči to už i vzdávají, že se stej-
ně spojí čert s ďáblem, i když tuto koali-
ci přece nevolili?

Důchodci zase mají starost, jak na-
loží s tou štědrostí zvýšeného důchodu  
o 35 korun a v čem se tedy mohou roz-
šoupnout?

Hm. Politika je krásná věc, jenom 

pro laika poněkud nesrozumitelná .... 
a po volbách Dušičky .... naši předkové 
si jistě zaslouží úctu a pietu. Každý se 
nám nějak vryl do genů, a ti nejbližší 
i do paměti. Jenže? Zase starost: zůstane 
výzdoba hrobů netknutá nebo se zalíbí 
i nenechavcům? Někteří berou i svíčky, 
aby si jimi ve svém provizoriu posvítili 
či využili jejich hřejivého tepla. Kdo je 
šikovný, bere všechno. Hlavně neztrá-
cet baterku na poli při krádežích na 
cizím, nebo je tam jako protihodnota 
majiteli? A potom už těšení na Vánoce! 
Supermarkety se na ně těší již od září, 
kdy nabídky kolekcí, figurek, štol, mar-
cipánů a jiného zboží nás často matou, 
jestli jsme něco nepřehlédli? Možná 
jsme zapomněli obracet listy v kalen-
dáři? Hlavně my, starší, s tímto máme 
své zkušenosti, protože co chvíli něco 

hledáme, nacházíme dávno ztracené 
v těch nejpodivnějších úkrytech, neu-
stále smlouvajíce s pamětí.

Máme starost o úrodu, o děti, 
o zdraví, staráme se o druhé – to je ob-
zvlášť zajímavá činnost .... o co se ale 
vůbec nestaráme, toho je také dost. Na-
příklad o přírodu, o společný veřejný 
majetek.

Mladí mají zase své starosti, které 
zatím nepřiznávají, protože jsou důle-
žité jen pro ně! Starosti, kam se podíváš 
....

asi bychom je měli řešit jako jeden 
starý pán práci, když říká, že jí má tolik, 
tak si jde raději lehnout?

Tak ať vás starosti, co nás čekají ješ-
tě do konce roku, nezahltí, přežijete je 
ve zdraví a s úsměvem.

Helena Hubrová

do termálních maďarských lázní Gyor. 
Tyto byly v červnu a v září. Účastní-
ci si náležitě užívali relaxaci a masáže 
v bazénech a načerpali energii do dal-
ších dní.

Od ledna spolupracují členky pě-
veckého kroužku s klubem Kiwanis 
Slovácko při výrobě panenek, které 
slouží jako terapeutická pomůcka dě-
tem hospitalizovaným v nemocnici. Ke 

každoročním opakujícím se akcím klu-
bu důchodců patří setkání našich jubi-
lantů, slavící kulaté a polokulaté výročí. 
Letos bylo jen jedno za celý rok a to 
v září. Také nedělní odpolední pobese-
dování v klubovně patří k pravidelným 
akcím. Zveme naše členy k návštěvě, 
strávíte příjemné nedělní odpoledne. 
Poslední aktivita, která se připravuje 
do konce kalendářního roku, se usku-

teční v prosinci a to vánoční besídka 
s koledami, nadílkou a vystoupením 
pěveckého kroužku.

Děkuji touto cestou všem senio-
rům,kteří nesedí s rukama založenýma 
v klíně, ale snaží se zapojovat do práce 
v klubu důchodců a také se aktivně 
účastní akcí v našem městě.

Šmýdová Zdena



strana 11říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Zveme Vás
19. - 20. 10. Hody
19. - 20. 10 Výstava svatebních fotografi í
  národní škola na náměstí Míru
  19.10. 10,00 – 18,00 hod.
  20.10.   8,30 – 18,00 hod.
19. - 20. 10. Výstava lego
  malá sál MKK
  19.10. 12,00 – 18,00 hod.
  20.10. 10,00 – 17,00 hod.
10. 11.  Svěcení martinských vín před MKK
8. 12.  Vánoce postaru v Barákách

12. 12.  Adventní koncert ZUŠ
  18°°hod. Kinosál MKK
15. 12.  Vánoční koncert dechové hudby Vracovjáci
  16°°hod. Kinosál MKK
  předprodej vstupenek od 25.11. v městské 
  knihovně
  cena vstupenky 70,- Kč
21. 12.  Vánoční besídka klubu důchodců
  malý sál MKK
23. 12.  Zpívání u vánočního stromu 
  s dechovou hudbou Vracovjáci
  17,00 hod. před radnicí

Zelený dům a jeho umění
Napohled jsme stejní. Oblékáme si stejné šaty, jíme stejné 

jídlo, koukáme na stejné fi lmy. I místo kde se scházejí, se příliš 
neliší od těch našich. Zádveří, obyčejná chodba se schodištěm 
stoupajícím do prvního patra. Na podlaze koberec, na stěnách 
obrázky. Útulné pokojíčky, společenská místnost a pracovny. 
Čím se ten dům liší, je atmosféra. Ti lidé, i když stejně jako 
my prožívají lepší a horší dny, se umí upřímně radovat, těšit se 
a užívat si každého okamžiku. Osud k nim nebyl tolik shoví-
vavý. Například Emilie Flajsarová je postižená Downovým 
syndromem. Mladý muž Zbyněk Mank zase postupně ztrácí 
zrak a ani v jiných aspektech lidského zdraví tolik štěstí neměl. 
O kom je řeč? Hovoříme o uživatelích Zeleného domu pohody 
v Hodoníně. Posláním Zeleného domu pohody je poskytovat 
prostřednictvím sociálních služeb odpovídající podporu a po-
moc mladým lidem a dospělým s mentálním postižením v běž-
ných činnostech a aktivitách. Uživatelům nabízí pestré využití 
času v kolektivu vrstevníků vedoucí k rozvoji a upevnění jejich 
schopností a dovedností, aby docházelo ke zvyšování vlastní so-
běstačnosti a samostatnosti. O tom, jak se jim to daří, se můžete 
přesvědčit sami na výstavě již 17. listopadu v prostorech Nadace 
Chamartín. Výrobky z dílny Zeleného domu otevírají nový pro-
stor vnímání světa kolem nás a jistě si získají Váš obdiv.

Uživatelé Zeleného domu pohody, mezi kterými pilností, 
nadšením a kamarádským vztahem vyčnívá například i vracov-
ská rodačka Veronika Sukopová, si mohou během pracovního 
týdne dobrovolně dopřávat řadu aktivizačních činností. Patří 
k nim pracovní terapie, jako třeba šicí dílna, dřevodílna a ple-
tení košíků. V rámci arteterapií se zase nabízí keramická dílna, 
glazovací studio a stále modernější muzikoterapie či caniste-
rapie. Nechybí ale ani pravidelné sportovní aktivity, kulturní 
vyžití, rehabilitace či sezonní ozdravné pobyty, doplněné širo-
kým spektrem volnočasových aktivit, jež jsou většinou spojené 
s programovou nabídkou města Hodonína nebo i okolních obcí. 
„Snažíme se uživatele všech tří typů našich sociálních služeb, 
tedy denního a týdenního stacionáře i celoročního domova pro 
osoby se zdravotním postižením, neustále aktivizovat a zároveň 
hledat i nové prvky jejich seberealizace. Nejen proto, aby jejich 
pobyt nebyl fádní a stereotypní, ale i z důvodu jejich osobnost-
ního rozvoje. Myslím, že se nám to daří a důkazem toho je řada 
výstav, společenských akcí nebo i prodejních prezentací,“ říká 
Petr Srnec, ředitel Zeleného domu pohody. 

Vedení hodonínského zařízení tak již devět let pravidelně 
pořádá aukci výrobků, stále častěji se s výsledky aktivizačních 

činností prezentuje v rám-
ci regionálních výstav, trhů 
a jarmarků a v poslední 
řadě s nimi vyráží i za hra-
nice slováckého regionu. 
„Například loni na podzim 
autoři osobně své výrobky 
předvedli na půdě brněn-
ské pobočky České pojiš-
ťovny a během pár desítek 
minut se po nich doslova 
zaprášilo. Nám ale nejde 
o prodejní rekordy nebo 
o tučné výdělky, neboť smyslem terapií je především osobní 
rozvoj, odreagování a uvolnění. I proto je veškerý zisk z pro-
dejů opět směřován na nákup materiálů a pracovních pomů-
cek, předmětů nebo nástrojů,“ podotýká Blanka Kmentová, 
ergoterapeutka se specializací na keramiku a glazování. Zelený 
dům pohody v Hodoníně ale rozhodně není zaměřený jen na ty 
nejschopnější klienty a prezentuje nadání všech uživatelů domu 
s různým postižením. 

Již výše zmíněna Emilie Flajsarová je pravidelně podpo-
rována ve výtvarném projevu a v roce 2011 měla svou první 
samostatnou výstavu v hodonínské Městské knihovně pod ná-
zvem „Emilčina zahrádka kvete celý rok“. Mladý muž Zbyněk 
Mank navzdory špatnému zraku pro své citlivé vnímání okolní-
ho světa žije jako tvůrčí, šťastný a nesmírně plodný autor, jenž 
svým dvourozměrným skicám bravurně přidává i třetí dimenzi 
v keramické dílně. Stále častěji se ale o Zeleném domu pohody 
hovoří i v rámci fi lmové tvorby, a to zásluhou řady nadšených 
herců, mezi kterými vyniká Pavla Dohnálková. Ta se již stala 
skutečnou fi lmovou herečkou a dokonce za svůj osobitý výkon 
ve fi lmu Nesvéprávné lásky získala i cenu na Mezinárodním fi l-
movém festivalu Mental Power v Praze. 

Takže, máte-li čas a chuť přijďte se podívat, co dokáží nad-
šení hodonínští „pohodáři“.  Nabídka Španělského centra Cha-
martín ve Vracově od 17. listopadu do 22. listopadu 2013 ten-
tokrát přichází s velmi originální prezentací nadání a zručnosti 
lidí s mentálním i kombinovaným postižením, kterým nezbyt-
nou péči a podporu poskytuje právě Zelený dům pohody v Ho-
doníně.

Lenka Jandásková



strana 12 říjen 2013Vracovský zpravodaj

„Píšťalko, zapískej!“
Žáci naší Základní umělecké školy 

Vracov – Kaňovská Kristýnka, Londino-
vá Jasmínka Marie, Lungová Eliška a její 
setra Šárka, Milde Patrik, Emka a Inka Po-
láškové, Ondřej a Karolínka Rybovi, Káťa 
a Barča Tužilovy a Míša Dočkálková v létě 
rozpískali své fl étničky. A to hned dvakrát.

Poprvé to bylo na Prázdninovém pís-
kání pro radost ve dnech 8. – 12. července 
2013, které se konalo ve Bzenci již 4. ro-
kem.

Jedním z organizátorů je také náš pan 
učitel Martin Fukan. Zeptali jsme se ho, 
čím je kurz „Pískání pro radost“ odlišný 
od jiných: 

„Tento kurz je zaměřen na soubo-
rovou hru zobcových fl éten. Kurz není 
omezen věkem ani dovednostmi. Hráči 
jsou rozděleni do tří skupin podle svých 
hráčských dovedností. Kurzu se mohou 
zúčastnit dokonce i děti, které na zobco-
vou fl étnu ještě nehrály.  Je to pro ně skvě-
lá průprava před nástupem do ZUŠ a pro 
rodiče ověření, zdali mají dát své ratolesti 
studovat hru na zobcovou fl étnu.“ 

 Pískání tento rok vedli učitelé M. Fu-
kan (ZUŠ Vracov, ZUŠ L. Ligase Bzenec), 
M. Gráfová (ZUŠ Vracov, ZUŠ L. Ligase 
Bzenec), A. Schnittnerová (ZUŠ Rum-
burk).  Již druhým rokem při kurzu velmi 
pomáhala paní učitelka H. Šimková (ZUŠ 
Vracov, ZUŠ Zlín). Pro ni kurz neskončil 
ani polední 12 hodinou, protože se starala 
o své děti ze ZUŠ celý den až do večera.

A jaký byl program Prázdninového 
pískání? Paní učitelka Šimková nám to 
prozradila: 

„Vždy po skončení dopolední výuky 
a po výborném obědě U Zachů - tímto 
chci poděkovat paní H. Křižkové, která 
nám vždy vyšla vstříc - jsme se vrhli do 
odpoledních prázdninových činností. Sa-
mozřejmě každý den byla cvičná chvilka, 
aby si děti připravily noty na další den 

kurzu. V pondělí jsme navštívili vracov-
ské koupaliště, v úterý vyrazili na výlet 
na Bzenecký hrad, společně s lektorkou 
kurzu Martou Gráfovou, která od září pře-
vzala moji fl étnovou třídu na ZUŠ Vracov. 
Z úterý na středu jsme spali ve škole a uspo-
řádali pyžam-party. Ve středu v podvečer 
proběhl společný oheň s dětmi i rodiči 
u DPS. Touto cestou děkuji DPS za mož-
nost využít přilehlého venkovního pose-
zení a dětského hřiště, kde se dětem velmi 
líbilo. 

Zdá se, že děti si užily dost zábavy, ale 
jak udržíte zájem dětí o samotnou hru na 
fl étnu, popřípadě jak zjistíte, že se něco 
skutečně naučily? – Na naší otázku odpo-
věděl pan učitel Fukan: 

„V podvečer čtvrtého dne se konal 
společný závěrečný koncert. Na něm kaž-
dá třída pod vedením svého učitele uká-
zala, co se za týden naučila. Pro uvolnění 
atmosféry a strachu, pro někoho z prvního 
vystoupení, vystoupí vždy na začátku sa-
motní lektoři kurzu.“

Závěrečný koncert je tedy ofi ciálním 
ukončením prázdninového pískání pro 
radost? 

„Ne tak zcela“ - říká Hanka Šimková 
– „v pátek byly pro děti připraveny na roz-
loučenou různé hravé soutěže a aktivity, 
které jsme si společně moc užili. Chtěla 
bych poděkovat rodičům svých žáků za 
opravdu vstřícnou a přátelskou spoluprá-
ci, které si velmi vážím. Svým žákům dě-
kuji za aktivní přístup a opravdu mě těší, 
že mají z muziky radost. Lektorům kur-
zů Pískání pro radost děkuji za naplněný 
a inspirující program a za energii, kterou 
do své práce vnášejí. Určitě se těším na 
další ročník a těm, kdo ještě váhají, dopo-
ručuji prázdninové Pískání pro radost k 
účasti.“

My už jenom doplníme, že všich-
ni lektoři se již těší na jubilejní 5. roč-

ník. Více informací o kurzu naleznete na 
http://www.piskaniproradost.wz.cz/ 

Podruhé rozpískali naši žáci své fl étny 
během pobytu na Hostišové 29. - 31. srpna 
2013.

Byl to společný letní pobyt žáků fl ét-
nových tříd ze ZUŠ Vracov a ZUŠ Zlín. 
Na průběh této události jsme se zeptali 
její organizátorky – paní učitelky Hanky 
Šimkové. 

„Jak se měli mladí fl étnisté na Hosti-
šové?“

„Počasí nám přálo, tak bylo každý den 
v programu zařazeno koupání v místním 
obecním bazéně. Navštívili jsme místní 
rozhlednu - dokonce dvakrát, zahráli jsme 
si ve vyspraveném vodojemu, kde je vskut-
ku nádherná a velká akustika. Pustili jsme 
se do stavby malého slaměného domečku, 
otevřeli jsme si výtvarnou dílnu, a také vy-
ráběli nejrůznější šperky z korálků. Večer 
jsme rozdělali oheň a druhou noc spali 
všichni pod širákem a ve stanech. Dětí při-
jelo celkem 16 a myslím, že celková atmo-
sféra byla velmi příjemná. Děti si samy na-
kupovaly, vařily a staraly se o domácnost. 
Navštívili nás také někteří vracovští a zlín-
ští rodiče, kteří děti vyzvedávali. Věřím, že 
i dětem se u nás líbilo a těším se, že v příš-
tím roce uskutečníme něco podobného.“

Jak se zdá, studium na ZUŠ Vracov 
neznamená žádné prázdninové lenošení.  
Školní rok je ale již v plném proudu a děti 
na svých nových poznatcích dále pracu-
jí ve třídě pana učitele Martina Fukana 
a naší nové učitelky paní Marty Gráfové. 

Výsledky jejich společného úsilí 
i všech ostatních žáků i učitelů budete 
moct spatřit na akcích a koncertech školy, 
které naleznete na www.zusvracov.cz . 

Obzvlášť srdečně Vás zveme na Ad-
ventní koncert, který se bude konat 12. 
prosince 2013 v sále MKK Vracov.



strana 13říjen 2013 Vracovský zpravodaj

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DĚTI 2013 – 2014

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DOSPĚLÉ 2013 – 2014

KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO VEDOUCÍ

1. ano šéfe  /kroužek vaření/ ČT 1530 1400 DDM  Andrea Ledvinová

2. aerobic pro děti PO 1500 sport.hala  Valentová, Vávrová

4. angličtina hrou  ČT 1500 DDM  Šnajdrová Blanka

5. dětský klub PO, ST   900 DDM  Svitálková Miroslava

6. divadelní  kroužek ST 1430 DDM  Měchurová Jolana

7. fl orbal ZŠ     /6. – 9.třída/ PO, ÚT, ST 1415 sport.hala  Jelínková Pavla

8. házená ÚT,PÁ 1530 hřiště TJ  Jana Presová

9. házená ÚT,PÁ 1530 hřiště TJ  Bulička Libor

10. kopaná  děti I. PO,ČT 1700 hřiště FC  Mezihorák Petr

11. kopaná  děti II. PO,ČT 1700 hřiště FC  Londin Martin

12. kuželky I. ÚT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.

13. kuželky II. ČT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.

14. Lipinka  mladší děti ČT 1500 DDM  Gasnárková Edita

15. Lipinka  starší děti ČT 1600 DDM  Glacová Miroslava

16. mažoretky  mladší ST 1400 sport.hala  Vávrová Markéta

17. mažoretky  starší ST 1500 sport.hala  Máderová Monika

18. moderní tanec /1.- 5.třída/ PÁ 1600 sport.hala  Vávrová Kateřina

19. moderní tanec /5.-9. třída/ PÁ 1700 sport.hala  Vávrová Kateřina

20. radioamatér /od 9let/ ÚT 1600 DDM  Paclt Jan

21. sportovní a míčové hry ČT 1500 sport.hala  Čermák Martin

22. stolní tenis ÚT,ČT 1800 sport.hala  Šnajdr Radomír

23. šachy ČT 1600 DDM  Neduchal Jiří

24. výtvarný kroužek  ml.děti ÚT 1400 DDM  Máderová Monika

25. výtvarný kroužek  st.děti ÚT 1530 DDM  Máderová Monika

26. veselé pískání PO 1530 DDM  Šnajdrová Marta

27. vybíjená PO 1330 sport.hala  Procházková Soňa

28. včelařský kroužek PÁ 1600 DDM  Škarecký Josef

KROUŽEK DEN ČAS MÍSTO

1. aerobic s Lenkou ÚT 1900 sport.hala

2. cvičení pro ženy PO,ČT 1900 DDM

3. pilátes  PO, ST 1800, 1800 DDM, DDM

4. reh. jógové cvičení ÚT 1530 DDM

5. reh. jógové cvičení I. ÚT 1700 DDM

6. rehab. jógové cvičení II. ÚT 1700 DDM

7. cvičení seniorů ČT 1745 DDM



strana 14 říjen 2013Vracovský zpravodaj

Vracovské házenkářky  se v červnu 2013 zúčastnily dvou republikových přeborů. 
V kategorii starších žákyň PČR v Raspenavě a v kategorii dorostenek Mistrovství ČR ve Stupně.

Pohár ČR starší žákyně Raspenava 
7.6. - 9.6.2013:

Po vynikajících pátečních a sobot-
ních výkonech vracovským děvčatům 
zvlhl střelecký prach a v nedělním zá-
pase se Svinovem prohrály 3:10 a při-
šla tak o druhé místo v turnaji. Až na 
poslední zápas to byla hra, na kterou se 
dalo dívat. S Plzní, která nakonec tur-
naj vyhrála, jsme po vynikajícím výko-
nu přišli o vítězství až na konci zápasu - 
Ještě 2 minuty před koncem jsme vedli 
8:6. Soupeř vyrovnal pár vteřin před zá-
věrečným hvizdem. . Naopak v zápase 
s Opatovicemi (stříbrné družstvo PČR) 
jsme dlouho prohrávali – skore narost-
lo až na 6:12. Nevídaný obrat se podařil 
v posledních 10 minutách, které jsme 
vyhráli 7:1 a zápas srovnali na 13:13. 
Bohužel 8 bodů stačilo jen na čtvrté 
místo – rozhodla jediná porážka v tur-
naji. Individuální ocenění si odnesla 
Klára Jandásková – byla vyhlášena nej-
lepší útočnicí turnaje.
výsledky:
Vracov - KNH Litvínov 13:11 (9:7)
Vracov - Plzeň Újezd 8: 8 (5:4)
Vracov - Opatovice 13:13 (6:8)
Vracov - Čakovice 12: 7 (8:3)
Vracov - Raspenava 24: 4 (10:3)
Vracov - Svinov 3:10 (0:7)

Konečná tabulka PČR 2013 
1. TJ Plzeň - Újezd 70:41 11b.
2 TJ Sokol Opatovice 86:52 9b.
3. TJ Sokol Svinov 61:37 8b.
4. TJ Sokol Vracov 73:53 8b.
5. KNH Litvínov 62:63 4b.
6. Avia Čakovice 40:85 2b.
7. Jiskra Raspenava 35:93 0b

střelkyně:
Klára Jandásková 43
Eliška Niklová 12

Natálie Polanská 9
Alžběta Fridrichová 8
Sylvie Cahlíková 1

Na Poháru v Raspenavě nás repre-
zentovali: Karolína Čajková, Tereza Ko-
libová, Natálie Polanská, Eliška Niklo-
vá, Ema Kutarňová, Vanesa Novotná, 
Michaela Repíková, Lucie Jurečková, 
Sylvie Cahlíková, Klára Jandásková, 
Alžběta Fridrichová, Hana Buličková, 
trenéři Libor Bulička, Jana Presová, 

Mistrovství  České republiky ve Stupně (14.6.-16.6.2013)
Družstvo složené ze čtyř dorostenek a doplněné staršími žá-

kyněmi přivezlo ze západočeského Stupna bronzové medaile. 
1. Sokol Tymákov 133: 48 10b.
2. Sokol Krčín 128: 92 8b.
3. TJ Sokol Vracov 103:118 6b.
4. TJ Sokol Svinov 94:102 4b.

5. TJ Šroubárna Žatec 96:144 2b.
6. TJ Březno 88:138 0b.  
Tymákov - Vracov 26:10 (13:5) 

Mistr republiky 2012 ( letošní favorit) měl s námi více práce 
než loni, ale - dali jsme jen 10  branek

Vracov - Březno 30:23 (17:12)
Vracov - Krčín 16:29 (6:15)

Zápas měl být soubojem o 2.místo. Dva podvrtnuté kotníky 
nás donutily změnit složení obrany už na začátku zápasu a když 
se i útoku nedařilo, vyšla z toho vysoká prohra.

Žatec - Vracov  21:27 (11:14)  
Svinov - Vracov  19:20 (10:9)

V souboji o bronz děvčata v moravském derby porazila Svi-
nov  po vyrovnaném zápase a dramatickém závěru. Několik mi-
nut před koncem děvčata ještě prohrávala o 3 branky a dokázala 
zápas otočit. Navíc po čase chytila Lucka Jurečková šestku . 

Střelkyně:
Vykydalová  46
Hurtíková  26
Jandásková  26
Polanská  3
Fridrichová  1 
Šafářová  1



strana 15říjen 2013 Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498.  evidenční číslo MK ČR E 10498. Vychází 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 700 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 3/2013,  
vychází čtvrtletně, datum vydání: 10. 10. 2013

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav



strana 16 říjen 2013Vracovský zpravodajVracovské kulturní léto 24. 8. 2013
foto: Michal Iš a Zdenka Šmýdová


